
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Απαγόρευση της εισόδου, κυκλοφορίας, αγκυρο-
βολίας και κάθε άλλης δραστηριότητας πλωτών 
μέσων στη θαλάσσια περιοχή βόρεια του Δημο-
τικού Αερολιμένα Λέρου.

2 Καθορισμός των όρων και των διαδικασιών για 
την αποζημίωση του παρόχου ψηφιακής ευρυεκ-
πομπής με την επωνυμία «ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΑ-
ΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΚΟΥ ΠΑΡΟ-
ΧΟΥ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΜΕΤΑΔΟΣΕΩΝ» και το διακριτικό 
τίτλο «DIGEA-ΨΗΦΙΑΚΟΣ ΠΑΡΟΧΟΣ Α.Ε».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 8/2025 (1)
Απαγόρευση της εισόδου, κυκλοφορίας, αγκυρο-
βολίας και κάθε άλλης δραστηριότητας πλωτών 
μέσων στη θαλάσσια περιοχή βόρεια του Δημο-
τικού Αερολιμένα Λέρου.

Ο ΛΙΜΕΝΑΡΧΗΣ ΛΕΡΟΥ

Έχοντας υπόψη:
α) Τον ν. 499/1947 «Περί Πειθαρχικής Εξουσίας των 

Προϊσταμένων Λιμενικών Αρχών» (Α’ 280), όπως κωδι-
κοποιήθηκε με το β.δ. 9/1948 (Α’ 162),

β) το ν.δ. 444/1970 «Περί αρμοδιότητας του Λ.Σ. και 
σχέσεων προς τας αρμοδιότητας των Σωμάτων Ασφα-
λείας» (Α’ 39),

γ) τα άρθρα 136, 141 και 157 του ν.δ. 187/1973 (Α’ 261) 
«Κώδικας Δημοσίου Ναυτικού Δικαίου»,

δ) το άρθρο 1, την παρ. 1 του άρθρου 11, την παρ. 
2 του άρθρου 188, το άρθρο 295 και την παρ. α΄ του 
άρθρου 296 του Γενικού Κανονισμού Λιμένα Λέρου 
(Β’ 457/1978),

ε) την παρ. β του άρθρου 40 του Ειδικού Κανονισμού 
Λιμένα Λέρου (Β’ 647/1978). 

στ) το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005,  
Α’   98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του  
ν. 4622/2019 (Α΄ 133),

ζ) τον ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότηση του Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Αιγαίου» (Α’ 102),

η) το άρθρο 57 του π.δ. 81/2014 «Αναδιάρθρωση Πε-
ριφερειακών Διοικήσεων Λιμενικού Σώματος - Ελληνικής 
Ακτοφυλακής (Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ.) και Λιμενικών Αρχών και 
ρύθμιση θεμάτων στελέχωσης αυτών» (Α’ 125), 

θ) την ανάγκη για προστασία των επιφανειών προσέγ-
γισης - απογείωσης του Δημοτικού Αερολιμένα Λέρου 
και την χωροθέτηση θαλασσίων περιοχών για τον σκοπό 
αυτό,

ι) την από 23/10/2024 σύσκεψη που έλαβε χώρα στο 
Λιμεναρχείο Λέρου,

ια) το υπ’ αρ. 22782/11-11-2024 ενημερωτικό σημείω-
μα του Γραφείου Διαχείρισης Ασφάλειας της Υ.Π.Α., 

ιβ) το υπό στοιχεία ΚΓ/Δ3/Δ24792/19-12-2024 έγγρα-
φό της Υ.Π.Α.,

ιγ) ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται 
δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπολογισμού,

ιδ) το γεγονός ότι οι τις διατάξεις της παρούσας δεν 
αφορούν σε διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέ-
ωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

α) Την απαγόρευση της εισόδου, κυκλοφορίας, αγκυ-
ροβολίας και κάθε άλλης δραστηριότητας πλωτών 
μέσων στη θαλάσσια περιοχή βόρεια του Δημοτικού 
Αερολιμένα Λέρου για την προστασία της ασφάλειας 
των πτήσεων και την ομαλή διαδικασία προσγείωσης-
απογείωσης των αεροσκαφών, ως ακολούθως:

1) Απαγορεύεται η είσοδος, κυκλοφορία, αγκυροβο-
λία και κάθε άλλης δραστηριότητας πλωτών μέσων στη 
θαλάσσια περιοχή που περικλείεται από τα στίγματα:

A: 37ο 11’20,04’’ Β, 26ο 47’45,11’’Α
B: 37ο 11’21,56’’ Β, 26ο 47’47,74’’Α 
Γ: 37ο 11’33,93’’ Β, 26ο 47’37,78’’Α 
Δ: 37ο 11’30,74’’ Β, 26ο 47’33,26’’Α 
2) Απαγορεύεται η είσοδος, κυκλοφορία, αγκυροβο-

λία και κάθε άλλης δραστηριότητας πλωτών μέσων με 
συνολικό ύψος, συμπεριλαμβανομένων των ιστίων, άνω 
των είκοσι (20) μέτρων στη θαλάσσια περιοχή που περι-
κλείεται από τα στίγματα:

A: 37ο 11’33,93’’ Β, 26ο 47’37,78’’Α
B: 37ο 11’30,74’’ Β, 26ο 47’33,26’’Α 
Γ: 37ο 11’36,84’’ Β, 26ο 47’26,51’’Α 
Δ: 37ο 11’40,98’’ Β, 26ο 47’33,67’’Α 
3) Απαγορεύεται η είσοδος, κυκλοφορία, αγκυροβο-

λία και κάθε άλλης δραστηριότητας πλωτών μέσων με 
συνολικό ύψος, συμπεριλαμβανομένων των ιστίων, άνω 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Απριλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1808

17235



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17236 Τεύχος B’ 1808/11.04.2025

των τριάντα (30) μέτρων στη θαλάσσια περιοχή που πε-
ρικλείεται από τα στίγματα:

A: 37ο 11’36,84’’ Β, 26ο 47’26,51’’Α
B: 37ο 11’40,98’’ Β, 26ο 47’33,67’’Α 
Γ: 37ο 11’47,50’’ Β, 26ο 47’14,76’’Α 
Δ: 37ο 11’53,29’’ Β, 26ο 47’24,79’’Α
4) Απαγορεύεται η είσοδος, κυκλοφορία, αγκυροβο-

λία και κάθε άλλης δραστηριότητας πλωτών μέσων με 
συνολικό ύψος, συμπεριλαμβανομένων των ιστίων, άνω 
των σαράντα πέντε (45) μέτρων στη θαλάσσια περιοχή 
που περικλείεται από τα στίγματα:

A: 37ο 11’47,50’’ Β, 26ο 47’14,76’’Α
B: 37ο 11’53,29’’ Β, 26ο 47’24,79’’Α 
Γ: 37ο 12’07,65’’ Β, 26ο 46’54,20’’Α 
Δ: 37ο 12’15,75’’ Β, 26ο 47’08,50’’Α
β) Σε εξαιρετικές περιπτώσεις και εκτός των ωρών λει-

τουργίας του Δημοτικού Αερολιμένα Λέρου, η διέλευση 

κατά παρέκκλιση των περιορισμών των παραγράφων 
(2), (3) και (4) δύναται να επιτραπεί κατόπιν έγκρισης 
της Λιμενικής Αρχής Λέρου, αφού προηγουμένως σε 
συνεννόηση με την Αρχή του Δ.Α. Λέρου εξασφαλισθεί 
ότι δεν θα επηρεαστεί η λειτουργία του σε περιπτώσεις 
έκτακτης ενεργοποίησης/παράτασης λειτουργίας του 
Δ.Α. Λέρου.

γ) Το παράρτημα Ι της παρούσας στο οποίο εμφαίνεται 
η θαλάσσια περιοχή απαγόρευση της εισόδου, κυκλο-
φορίας, αγκυροβολίας και κάθε άλλης δραστηριότητας 
πλωτών μέσων αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της.

δ) Οι παραβάτες της παρούσας απόφασης ανεξάρτητα 
από τις αστικές και ποινικές ευθύνες που συντρέχουν 
κατά την ισχύουσα νομοθεσία, υπόκεινται στις κυρώσεις 
του άρθρου 157 του ν.δ. 187/1973 (Α’ 261).

ε) Η εφαρμογή της απόφασης αυτής αρχίζει με τη δη-
μοσίευση της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 17237Τεύχος B’ 1808/11.04.2025

Παράρτημα Ι 
Θαλάσσια περιοχή απαγόρευσης της εισόδου, κυκλοφορίας, αγκυροβολίας και κάθε άλλης δραστηριότητας 

πλωτών μέσων βόρεια του Δημοτικού Αερολιμένα Λέρου.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17238 Τεύχος B’ 1808/11.04.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λέρος, 18 Φεβρουαρίου 2025

Ο Λιμενάρχης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΑΝΔΡΙΑΝΗΣ

Ι

Αριθμ. 1535 (2)
Καθορισμός των όρων και των διαδικασιών για 
την αποζημίωση του παρόχου ψηφιακής ευρυ-
εκπομπής με την επωνυμία «ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙ-
ΡΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ-
ΚΟΥ ΠΑΡΟΧΟΥ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΜΕΤΑΔΟΣΕΩΝ» και 
το διακριτικό τίτλο «DIGEA-ΨΗΦΙΑΚΟΣ ΠΑΡΟ-
ΧΟΣ Α.Ε».

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
Ι. Τις διατάξεις:
1. Του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (ενσω-

μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της οδηγίας (ΕΕ) 219/1024) - Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) και 
ιδίως της παρ. 2 του άρθρου 127,

2. του ν. 4339/2015 και ιδίως της παρ. 4 του άρθρου 2 
«Αδειοδότηση παρόχων περιεχομένου επίγειας ψηφι-
ακής τηλεοπτικής ευρυεκπομπής ελεύθερης λήψης - 
Ίδρυση συνδεδεμένης με την Ε.P.T. Α.Ε. ανώνυμης 
εταιρίας για την ανάπτυξη δικτύου επίγειας ψηφιακής 
ευρυεκπομπής - Ρύθμιση θεμάτων Εθνικής Επιτροπής 
Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων (Ε.Ε.Τ. Τ.) - Εθνική 
Επικοινωνιακή Πολιτική, Οργάνωση της Επικοινωνιακής 
Διπλωματίας - Σύσταση Εθνικού Κέντρου Οπτικοακου-
στικών Μέσων και Επικοινωνίας και Μητρώου Επιχειρή-
σεων Ηλεκτρονικών Μέσων Ενημέρωσης - Τροποποίηση 
διατάξεων του ν. 4070/2012 (Α’ 82) και άλλες διατάξεις», 
(Α’ 133),

3. της υπό στοιχεία οικ. 323/Φ.213/30-7-2020 κοινής 
απόφασης του Υπουργού Επικρατείας και του Υφυπουρ-
γού στον Πρωθυπουργό «Ορισμός μεταβατικής περιό-
δου ενεργοποίησης ραδιοδιαύλων από τους παρόχους 
δικτύου επίγειας ψηφιακής ευρυεκπομπής κατ’ εφαρ-
μογή της υπ’ αρ. 18/2020 κοινής υπουργικής απόφασης 
(Β’ 1752), ανακατανομή και αλλαγή χρήσης των ζωνών 
ραδιοσυχνοτήτων επίγειας ψηφιακής ευρυεκπομπής και 
ορισμός εύλογης αποζημίωσης του παρόχου δικτύου 
DIGEA-ΨΗΦΙΑΚΟΣ ΠΑΡΟΧΟΣ Α.Ε., κατ’ εφαρμογή του 
άρθρου 26 παρ. 4 του ν. 4070/2012» (Β’ 3221) και ιδίως 
την περ. γ της παρ. 3,

4. της υπ’ αρ. οικ. 284/2020 απόφασης του Υπουρ-
γού Επικρατείας «Τροποποίηση της υπ’ αρ. οικ.45858/ 
1799/Φ.150/2013 απόφασης του Υφυπουργού Υποδο-
μών, Μεταφορών και Δικτύων «Περιορισμός του αριθ-

μού των προς παροχή δικαιωμάτων χρήσης ραδιοσυ-
χνοτήτων επίγειας ψηφιακής ευρυεκπομπής Εθνικής και 
Περιφερειακής κάλυψης και καθορισμός του είδους της 
διαγωνιστικής διαδικασίας σύμφωνα με το άρθρο 23 
παρ. 3 του ν. 4070/2012)’’ (Β’ 2359)» (Β’ 2165), 

5. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133) και ιδίως τα άρθρα 21 και 28 αυτού,

6. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98) σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133),

7. του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 2011/85/Ε)- δημό-
σιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

8. του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου Ψη-
φιακής Διακυβέρνησης» (Α’ 85),

9. του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 91),

10. της υπό στοιχεία 102928/ΕΞ 2023/10.07.2023 κοι-
νής απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441),

11. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

12. του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

13. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

ΙΙ. Της υπ’ αρ. 707/2/2014 απόφασης ΕΕΤΤ (Β’ 1676) 
«Χορήγηση στην Εταιρεία με την επωνυμία “ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΚΟΥ 
ΠΑΡΟΧΟΥ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΜΕΤΑΔΟΣΕΩΝ” και το διακριτικό 
τίτλο “DIGEA-ΨΗΦΙΑΚΟΣ ΠΑΡΟΧΟΣ Α.Ε.”, Δικαιωμάτων 
Χρήσης Ραδιοσυχνοτήτων επίγειας ψηφιακής ευρυεκπο-
μπής για την Εγκατάσταση, Λειτουργία και Εκμετάλλευση 
Δικτύου επίγειας ψηφιακής ευρυεκπομπής, και την πα-
ροχή διαθέσιμων στο κοινό Υπηρεσιών Ηλεκτρονικών 
Επικοινωνιών», ως τροποποιήθηκε και κωδικοποιήθη-
κε δια των υπό στοιχεία ΑΠ 716/003/2014, ΑΠ 731/02/ 
04-09-2014, ΑΠ 951/01/05-08-2020 και ΑΠ 1075/7/12-
06-2023 αποφάσεων της Ολομέλειας της Ε.Ε.Τ.Τ. 

IΙΙ. Το υπό στοιχεία Εμπ.: 9312/15-02-2024 έγγραφο 
της Εθνικής Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομεί-
ων (ΕΕΤΤ) (Α.Π.:ΕΜΠ 19/23-2-2024 ΥΨηΔ), με το οποίο 
διαβιβάστηκε η με Α.Π.: ΕΜΠΙΣΤΕΥΤΙΚΟ 8438/9-1-2024 
επιστολή της DIGEA ΨΗΦΙΑΚΟΣ ΠΑΡΟΧΟΣ Α.Ε. προς 
ΕΕΤΤ «Εκκρεμότητες από την Αδειοδότηση του Δεύτε-
ρου Ψηφιακού Μερίσματος».

IV. Το υπό στοιχεία Εμπ.: 9498/10-06-2024 έγγραφο 
της Εθνικής Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρο-
μείων (ΕΕΤΤ), (υπό στοιχεία ΕΜΠ 42/16-7-2024 ΥψηΔ), 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 17239Τεύχος B’ 1808/11.04.2025

με το οποίο κοινοποιήθηκε Παράρτημα μεθοδολογίας 
υπολογισμού της δικαιούμενης σύμφωνα την περ. γ 
της υποπάρ. 3 της παρ. ΧΙΙ  της υπό στοιχεία οικ. 323/Φ. 
213/30-7-2020 (Β’ 3221) κοινής απόφασης του Υπουργού 
Επικρατείας και Υφυπουργού στον Πρωθυπουργό περί 
ορισμού χρηματικής αποζημίωσης παρόχου ψηφιακής 
ευρυεκπομπής DIGEA ΨΗΦΙΑΚΟΣ ΠΑΡΟΧΟΣ Α.Ε. καθώς 
και του ποσού της χρηματικής αποζημίωσης.

V. Την υπ’ αρ. 1141/1/27-01-2025 (υπό στοιχεία 3739 ΕΙ 
2025/03-02-2025 ΥΨηΔ) Γνώμη της Εθνικής Επιτροπής 
Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ) δυνάμει της 
παρ. 2 του άρθρου 127 του ν. 4727/2020.

VI. Την υπό στοιχεία 4416/ΕΞ/2025 ΥΨηΔ 07/02/2025 
εισήγηση δημοσιονομικών επιπτώσεων του Τμήματος 
Τακτικού Προϋπολογισμού της Διεύθυνσης Προϋπο-
λογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης, σύμφωνα 
με την οποία η καταβολή της ως άνω αποζημίωσης 
(232.431,37 €) από την Ε.Ε.Τ.Τ., θα επηρεάσει ισόποσα 
αρνητικά το δημοσιονομικό της αποτέλεσμα και κατά 
επέκταση τον κρατικό προϋπολογισμό, δεδομένου ότι 
ποσοστό του ετήσιου θετικού οικονομικού αποτελέσμα-
τος της Ε.Ε.Τ.Τ. αποδίδεται στον κρατικό προϋπολογισμό, 
ως δημόσιο έσοδο, σύμφωνα με την παρ. 6 του άρθρου 
75 του ν. 4070/2012 (Α’ 82).

Επειδή:
Α. Σύμφωνα με τα οριζόμενα στην περ. γ) της παρ. 3 

του ανωτέρω υπό (3) σχετικού: «Στη λήξη της μεταβατι-
κής περιόδου, αν δεν έχει εξασφαλιστεί συγχρονισμός 
διαύλων στις περιοχές απονομής AKARNANIKA, AINOS, 
KYKLADES-2 και DODEKANISA, SAMOS και KYKLADES-1 
υπολογίζεται η απώλεια διαύλων ανά περιοχή απονομής 
και η αντίστοιχη χρηματική αποζημίωση από την ημε-
ρομηνία έναρξης της μετάβασης, η οποία αναλύεται σε 
καταβλητό ποσό, λαμβάνοντας υπόψη επιτοκιακή επι-
βάρυνση μέχρι και το έτος 2020 και ποσό συμψηφισμού 
με μελλοντικές πληρωμές, σύμφωνα με τους Πίνακες 1 
και 2 της Εισήγησης της ΕΕΤΤ, αναπόσπαστο τμήμα της 
οποίας αποτελεί το Παράρτημα αυτής που αφορά στην 
μεθοδολογία υπολογισμού της εν λόγω αποζημίωσης.».

Β. Ο πάροχος ψηφιακής ευρυεκπομπής «DIGEA ΨΗ-
ΦΙΑΚΟΣ ΠΑΡΟΧΟΣ Α.Ε.» έχει καταβάλλει όλες τις δό-

σεις προς την ΕΕΤΤ για την χορήγηση του δικαιώματος 
χρήσης συχνοτήτων, όπως αυτές καθορίζονταν στην 
707/2/14 απόφαση της ΕΕΤΤ (Β’ 1676).

Γ. Το ποσό της εύλογης αποζημίωσης δύναται να ανα-
προσαρμοσθεί λόγω μεταβολής των τεχνικών ή και οι-
κονομικών δεδομένων σύμφωνα με τα ανωτέρω.

Δ. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

1. Τον καθορισμό των όρων και των διαδικασιών για 
την εύλογη χρηματική αποζημίωση του παρόχου ψηφι-
ακής ευρυεκπομπής με την επωνυμία «ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙ-
ΡΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΚΟΥ ΠΑΡΟ-
ΧΟΥ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΜΕΤΑΔΟΣΕΩΝ» και το διακριτικό τίτλο 
«DIGEA-ΨΗΦΙΑΚΟΣ ΠΑΡΟΧΟΣ Α.Ε.», καθώς και την ορι-
ζόμενη μεθοδολογία υπολογισμού της χρηματικής απο-
ζημίωσης του παρόχου ψηφιακής ευρυεκπομπής «DIGEA 
ΨΗΦΙΑΚΟΣ ΠΑΡΟΧΟΣ Α.Ε.» σύμφωνα με το ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 
της παρούσας, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα. 

2. Σύμφωνα με την οριζόμενη μεθοδολογία του ΠΑ-
ΡΑΡΤΗΜΑΤΟΣ της παρούσας το ύψος της εύλογης χρη-
ματικής αποζημίωσης ανέρχεται συνολικά στο ποσό των 
διακοσίων τριάντα δύο χιλιάδων τετρακοσίων τριάντα 
ένα ευρώ και τριάντα επτά λεπτών [€ 232.431,37 ].

3. Η δαπάνη για την ως άνω εύλογη χρηματική αποζη-
μίωση θα καλυφθεί από το αποθεματικό της ΕΕΤΤ που 
προβλέπεται στο άρθρο 75 του ν. 4070/2012. 

4. H ανωτέρω αποζημίωση αναπροσαρμόζεται λόγω 
μεταβολής τεχνικών ή/και οικονομικών δεδομένων, 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στην υπό στοιχεία οικ. 323/
Φ.213/30-7-2020 απόφασης του Υπουργού Επικρατεί-
ας και του Υφυπουργού στον Πρωθυπουργό «Ορισμός 
μεταβατικής περιόδου ενεργοποίησης ραδιοδιαύλων 
από τους παρόχους δικτύου επίγειας ψηφιακής ευρυ-
εκπομπής κατ’ εφαρμογή της υπ’ αρ. 18/2020 (Β’ 1752) 
κοινής υπουργικής απόφασης, ανακατανομή και αλλαγή 
χρήσης των ζωνών ραδιοσυχνοτήτων επίγειας ψηφιακής 
ευρυεκπομπής και ορισμός εύλογης αποζημίωσης του 
παρόχου δικτύου DIGEA-ΨΗΦΙΑΚΟΣ ΠΑΡΟΧΟΣ Α.Ε., κατ’ 
εφαρμογή της παρ. 4 του άρθρου 26 του ν. 4070/2012» 
(Β’ 3221) και ιδίως την υπόπαρ. 4 της παρ. ΧΙΙ.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την δη-
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17240 Τεύχος B’ 1808/11.04.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 17241Τεύχος B’ 1808/11.04.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17242 Τεύχος B’ 1808/11.04.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 17243Τεύχος B’ 1808/11.04.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17244 Τεύχος B’ 1808/11.04.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 7 Μαρτίου 2025

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός  
Εθνικής Οικονομίας   
και Οικονομικών Ψηφιακής Διακυβέρνησης

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17246 Τεύχος B’ 1808/11.04.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-
τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-
πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 
ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 
προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.
-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 
Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 
να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-
μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000
Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02018081104250012*


		2025-04-14T09:51:43+0300




